corde. »

(23) *ὑποφαίνουσα*. Coisl. 1, ὑφαίνουσα, « te
xuisset. »

(24) *Ἀνδρικωτάτην*. Regg. a, bm, Coisl. 1, Or.
1, ἀνδρειοτάτην.

(25) *Κοιλαίνειν*, etc. Notum est apud Græcos
istud proverbium: Κοιλαίνει πέτραν βάνις ὕδατος
ἐνδεδελεῖη· « Aquæ gutta assidue cadendo cavat
lapidem. » Aut istud etiam huic simile: Πολλαῖσι
πληγαῖς δρῶς στερεὰ δαμάσσεται· « Prædura quercus
crebris ictibus cedit. »

XII. Hæc igitur ipsa petebat, et in spe habebat, A ut quæ fide magis, quam juventute, 338 ferveret. Neque enim quisquam præsentibus rebus perinde, ut illa rebus in spe positis, confidebat; nec mirum, cum divinæ liberalitatis ac munificentiae periculum jam fecisset. Huic autem ad salutem adjumento erat, tum ratio ipsa, curationem paulatim admit- tens, tum iusomniorum etiam visio, per quæ Deus animam salute dignam sæpenumero juvat. Quænam autem hæc visio erat? Hic mihi jucundissima totius narrationis pars sita est. Putabat se, quod ante nunquam fecerat, quamvis uxor frequens in ora- tione esset, ex Davidis Psalmis eam partem canere: *Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus*⁴². Novus et insuetus hic cautus erat, ac desiderium simul cum cantu ingreditur. Quod B ubi mulier audit, voti jam compos facta, occa- sionem arripit, visionem hanc in jucundissimam partem vera conjectura interpretans, beneficiique magnitudine: animi lætitia declarans, ac salutem adurgens, ne quid, quod vocationi obstaret, inter- cederet, negotiumque, in quod summo studio in- cumbebat, abrumperet. Et certe, cum res ita tum nata fuisset, ut complures episcopi Nicæam con- tenderent, quo Aarii furori obsisterent, cum recens orta esset hæc hæresis quæ divinitatem scindebat, Deo sese ac veritatis præconibus tradit, et deside- rium confitetur, communisque salutis auxilium ab iis poscit; inter quos insignis quoque ille Leontius erat, qui tum metropolim nostram gubernabat. Miraculum autem, quod hic quoque divina gratia C editum est, si reticero, magnam profecto ipsi gratiæ injuriam fecero. Hujus porro testes sunt non pauci. Spirituale quoddam erratum accuratio- ris disciplinæ magistri admittunt, idque, quod futurum erat, gratia præsignat, ac sacerdotii forma cum catechesi miscetur. O initiationem minime spontaneam! Etenim in genu inclinatus, ita cate- chesis sermonibus imbuitur, adeo ut multi, qui ad- erant, non tantum ingenii solertia præditi, sed etiam ipsi rudes, haud obscuris signis confirmati,

XIII. Non multum temporis interfluxerat, cum huic miraculo miraculum 339 aliud adjungitur: hunc autem sermonem piis auribus commendabo; nam apud profanas animas nihil vulcri fidem in-